АДМИНИСТРАЦИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2023                                                                                              № 43-п

р. п. Саргатское

О внесении изменений в постановление

Администрации Саргатского муниципального

района Омской области от 31.05.2021 № 145-п

«Об утверждении Порядка предоставления из

бюджета Саргатского муниципального района

Омской области субсидий в целях финансового

обеспечения затрат, возмещения

недополученных доходов и (или) возмещения

затрат в связи с оказанием услуг по

теплоснабжению, водоснабжению и

водоотведению на территории Саргатского

муниципального района Омской области»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившим силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Саргатского муниципального района Омской

области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 «Порядок предоставления из

бюджета Саргатского муниципального района Омской области субсидий  в

целях финансового обеспечения затрат, возмещения недополученных

доходов и (или) возмещения затрат в связи с оказанием услуг по

теплоснабжению, водоснабжению и водоотведению на территории

consultantplus://offline/ref=35D5C6CC40BF1BB934700F379D06C6D38F49C591CAC00B7F5789E05C9B522D989A3B1C374BFEE296YBcBJ
consultantplus://offline/ref=35D5C6CC40BF1BB934700F379D06C6D38E40C092C4CA0B7F5789E05C9BY5c2J
consultantplus://offline/ref=35D5C6CC40BF1BB93470113A8B6A99D98E429F9DC2C1002002DCE60BC4022BCDDAY7cBJ

Саргатского муниципального района Омской области» к постановлению

Администрации Саргатского муниципального района Омской области от

31.05.2021 № 145-п «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета

Саргатского муниципального района Омской области субсидий в целях

финансового обеспечения затрат, возмещения недополученных доходов и

(или) возмещения затрат в связи с оказанием услуг по теплоснабжению,

водоснабжению и водоотведению на территории Саргатского

муниципального района Омской области» (далее – Порядок) следующего

содержания:

1.1. пункт 1.9 Порядка изложить в новой редакции:

«1.9. Информация о размещении на едином портале бюджетной системы

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" (далее - единый портал) (в разделе единого портала) сведений о

субсидиях не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия

решения о бюджете, решения о внесении изменений в решение о бюджете.»;

1.2. подпункт 2 пункта 2.2. Порядка изложить в новой редакции:

«2) дату начала подачи или окончания приема предложений (заявок)

участников отбора, которая не может быть ранее:

30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о

проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по

результатам конкурса;

10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о

проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по

результатам запроса предложений и отсутствует информация о количестве

получателей субсидии, соответствующих категории отбора;

5-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о

проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по

результатам запроса предложений и имеется информация о количестве

получателей субсидии, соответствующих категории отбора;»;

1.3. подпункт 4 пункта 2.3 Порядка изложить в новой редакции:

«4) не должен являться иностранным юридическими лицами, в том

числе местом регистрации которых является государство или территория,

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской

Федерации перечень государств и территорий, используемых для

промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации

(далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами,

в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного

(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает

25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации).

При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие

офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том

числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на

организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие

таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц,

реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных

обществ;»;

1.4. пункт 2.3. Порядка дополнить подпунктом 6 следующего

содержания:

«6) не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в

отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской

деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц,

в отношении которых имеются сведения об их причастности к

распространению оружия массового уничтожения.»;

1.5. пункт 4.1. Порядка изложить в новой редакции:

«4.1. Получатели субсидий представляют в Администрацию отчетность

о достижении значений результата предоставления субсидии установленного

в соответствии с пунктом 3.8. настоящего Порядка, об осуществлении

расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия,

за исключением субсидии, предоставляемой в порядке возмещения

недополученных доходов и (или) возмещения затрат по форме,

предусмотренной Соглашением, до 15 числа ежеквартально, начиная с

квартала, следующего за кварталом  в котором была предоставлена субсидия.

Итоговый отчет предоставляется не позднее 15 числа месяца

следующего за месяцем достижения значения результата предоставления

субсидии, установленном в Соглашении.».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саргатский

вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет на сайте www.sargat.omskportal.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Саргатского муниципального района Омской

области О.В. Власову.

Глава

муниципального района                                                                     В.В. Хохлов

http://www.sargat.omskportal.ru/